REQUERIMENTO Nº 010/2024
De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

Ao Sr. Presidente Jandilson Mendes Maranhão

A Vereadora que este subscreve, solicita realização de

Audiência Pública para discussão do tema: “Animais em situação
de rua”.

  Prezado Presidente, Senhores e Senhora Vereadora:

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de reunião

de Audiência Pública nesta Casa Legislativa para debatermos
sobre políticas públicas em defesa dos animais em situação de
rua, abordando pontos, como: controle de natalidade
(Castramóvel), campanhas de adoção, vacinação, vermifugação,
dentre outros.

Para esta audiência deverão ser convidados veterinários,
secretaria de saúde, educação, agricultura, assistência e
desenvolvimento social e a população em geral para juntos
debatermos sobre a causa animal em nosso município.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2024.

ANA PAULA ALCÂNTARA

Vereadora